
Protokół nr 19/2021 

z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Regionalnego i Współpracy Zagranicznej 

Sejmiku Województwa Lubelskiego 

16 lipca 2021 r. 

Obrady komisji odbyły się w trybie zdalnym w formie wideokonferencji z wykorzystaniem 

programu eSesja oraz aplikacji Microsoft Teams.  

Obecni: 

Członkowie Komisji Rozwoju Regionalnego i Współpracy Zagranicznej: Anna Baluch, 

Tadeusz Kochanowski, Michał Piotrowicz, Konrad Sawicki, Tomasz Solis, Sławomir 

Sosnowski, Adam Wasilewski, Marek Wojciechowski. 

Przebieg obrad 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Współpracy 

Zagranicznej Marek Wojciechowski witając obecnych na posiedzeniu radnych. 

Przewodniczący poinformował, że obrady komisji są nagrywane. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Kompleksowa informacja na temat struktury własnościowej gruntów położonych w 

gminach Ostrówek i Niedźwiada oraz planów dotyczących inwestycji 

dopuszczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 

3. Kompleksowa informacja na temat struktury własnościowej gruntów 

położonych w gminach Ostrówek i Niedźwiada oraz planów dotyczących 

inwestycji dopuszczonych w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego. 

Michał Mulawa – wicemarszałek Zarządu Województwa Lubelskiego przedstawił historię 

gruntów położonych w gminach Ostrówek i Niedźwiada.  
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Marta Krawczyk – Z-ca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju dokonała 

prezentacji na temat: Wielofunkcyjna strefa rozwoju przedsiębiorczości „Niedźwiada – 

Ostrówek” – uwarunkowania przestrzenne. 

Janusz Bodziacki - dyrektor Departamentu Środowiska i Zasobów Naturalnych 

przedstawił informacje dotyczące złóż glaukonitu i bursztynu. 

Paweł Kalinowski – z – ca kierownika Oddziału Programowania RPO w Departamencie 

Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym przedstawił informacje dotyczące 

zagospodarowania terenów w gminie Ostrówek i gminie Niedźwiada, będących 

własnością Województwa Lubelskiego, w zakresie dotyczącym ewentualnej możliwości 

finansowania ze środków Unii Europejskiej inwestycji dopuszczonych w miejscowych 

planach zagospodarowania przestrzennego. 

Po wysłuchaniu wystąpień oraz dyskusji radni sformułowali wnioski do Zarządu 

Województwa Lubelskiego związane z aktywizacją gospodarczą terenów w gminach 

Niedźwiada i Ostrówek. W treści przygotowanego dokumentu Komisja stwierdziła: 

„Powszechnie wiadomo, że na tym terenie poza wysokiej jakości piaskami kwarcowymi 

znajdują się również pokłady glaukonitu i gniazdowo rozsiane skupiska bursztynu. 

Rzetelna wycena tych terenów konieczna przy ewentualnej sprzedaży działek wymaga 

wiedzy na temat wartości znajdujących się tam minerałów. Komisja sugeruje zatem 

zlecenie ekspertyzy, która w oparciu o znane obecnie dane geologiczne określi zakres i 

koszt niezbędnych dodatkowych badań umożliwiających wiarygodną wycenę złóż 

minerałów na tym terenie. Wycena taka byłaby podstawą do opracowania operatu 

szacunkowego nieruchomości. Bardzo ważnym elementem zachęcającym potencjalnych 

inwestorów do lokowania swoich przedsiębiorstw na tym terenie będzie jego uzbrojenie 

w podstawową sieć drogową i ewentualnie kolejową (zgodnie z wcześniejszymi planami) 

oraz energetyczną. Jest to niezbędne w przypadku przedsiębiorstw pozyskujących 

surowce kopalne, jak i je przetwarzających (huta szkła) oraz elektrowni wykorzystujących 

energię odnawialną. Wymienione wyżej profile produkcji są dopuszczalne na tym 

obszarze zgodnie z MPZP gmin Niedźwiada i Ostrówek. Komisja uważa, że budowa 

trasy Via Carpatia przebiegającej w bezpośrednim sąsiedztwie w/w gmin może być 

wykorzystana przy aktywizacji gospodarczej tych terenów ze względu na 

zapotrzebowanie na piaski, które się tam znajdują i mogą być wykorzystane przy 

budowie trasy pod warunkiem stworzenia odpowiednich warunków transportowych”. 

Radny Adam Wasilewski zaproponował zorganizowanie wyjazdowego posiedzenia 

komisji na terenie gmin Ostrówek i Niedźwiada.. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 
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Przewodniczący komisji Marek Wojciechowski zamknął posiedzenie. 

Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Regionalnego 

i Współpracy Zagranicznej 

 

Marek Wojciechowski 

Protokołowała  

 

Małgorzata Dudek 


